
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

ПРИКАЗ

29.08.2025 № 61-х

Об организации горячего питания обучающихся МБОУ СОШ № 1 
в 2025-2026 учебном году

Во исполнение части 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Закона 
Пермской области от 9 сентября 1996 г. № 533-83 «О социальных гарантиях и 
мерах социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в 
Пермском крае», постановлений администрации Красновишерского 
городского округа от 18 марта 2020 г. № 178 «Об утверждении Порядка 
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных 
учреждениях Красновишерского городского округа», от 5 октября 2020 г. № 
823 «Об утверждении Порядка организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных учреждениях Красновишерского городского округа» (в 
редакции постановления администрации Красновишерского городского 
округа от 7 декабря 2021 г. № 1051), на основании письма Министерства 
образования и науки Пермского края от 01.10.2024 № 26-36-исх-340 «О 
размере денежных средств», Приказа Департамента муниципальных 
учреждений администрации Красновишерского городского округа от
01.11.2024 г. № 490 «Об установлении размера стоимости питания учащихся с 
1 января 2025 года», приказа Департамента муниципальных учреждений 
администрации Красновишерского городского округа от 11.12.2024 г. № 584 
«Об установлении с 1 января 2025 года размера стоимости питания учащихся 
с ограниченными возможностями здоровья», Департамента муниципальных 
учреждений администрации Красновишерского городского округа от
09.12.2024 г. № 580 «Об установлении с 1 января 2025 года размера стоимости 
питания учащихся 5-11 классов, являющихся детьми участников специальной 
воебнной операции, в том числе в случае их гибели (смерти), гражданского- 
правового договора № ОК-8 от 24.12.2024 года «Оказание услуг по 
организации горячего питания обучающихся МБОУ СОШ № 1», Протокола 
подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от
13.12.2024 года № 035650000142008074



ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01 сентября 2025 года горячее питание для 

обучающихся МБОУ СОШ № 1.
2. Установить с 01 сентября 2025 года следующие размеры стоимости 

питания:
2.1 обучающихся по программам начального общего образования -  

100,00 руб., в день на одного обучающегося;
2.2 обучающимся по программам основного общего и среднего общего 

образования, из семей, нуждающиеся в мерах социальной поддержки, - 105,00 
руб., в день на одного учащегося;

2.3 обучающимся по программам основного общего и среднего общего 
образования, получающих питания за счет средств родительской платы, - 
118,18 руб., в день на одного учащегося.

3. Установить следующие размеры стоимости питания учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья:

завтрак -  49,00 руб., в день на одного учащегося;
обед -  105,00 руб., в день на одного учащегося, обучающегося по 

программам основного общего, среднего общего образования;
обед -  100,00 руб., в день на одного учащегося, обучающегося по 

программам начального общего образования.
4. Не предоставлять бесплатное питание и не возмещать денежные 

средства в дни непосещения обучающимися общеобразовательного 
учреждения.

Не предоставлять бесплатное питание и не возмещать денежные 
средства в дни непосещения учащимся общеобразовательного учреждения.

5. Утвердить списки обучающихся, получающих начальное общее 
образование, согласно приложению 1.

6. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, получающих начальное общее образование, согласно приложению 
2.

7. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, получающих основное общее образование, согласно приложению 3.

8. Утвердить список обучающихся, получающих основное общее 
образование, из семей, нуждающихся в предоставлении мер социальной 
поддержки согласно приложению 4.

9. Утвердить список обучающихся, получающих среднее общее 
образование, из семей, нуждающихся в предоставлении мер социальной 
поддержки согласно приложению 5.

7. Муллаяровой С.В., ответственной за организацию горячего питания в 
школе, своевременно корректировать списки учащихся, нуждающихся в 
предоставлении мер социальной поддержки семей.

8. Классным руководителям:



8.1 провести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о 
необходимости своевременности предоставления документов, 
подтверждающих право на предоставление мер социальной поддержки.

8.2 обеспечить ведение табеля посещаемости обучающимися школьной 
столовой;

8.3 своевременно подавать заявки на питание в школьную столовую 
(отражать в заявке количество обучающихся по категориям: 
малообеспеченные; малообеспеченные многодетные; обучающиеся, 
поучающие питание за счет родительской платы, ОВЗ, СВО);

8.4 предоставлять заполненные табели питания в последний день 
текущего месяца;

8.4 присутствовать в школьной столовой во время питания учащихся с 
целью контроля.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1:

ciov/и м а'.

В.В. Мещуров


